Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от 11.06.2025                                                                                                                             № 692

г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края от

27 ноября 2024 года №589 «О бюджете муниципального образования

Кореновский муниципальный район Краснодарского края на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями, внесенными

решениями Совета муниципального образования Кореновский

муниципальный район Краснодарского края от 26 декабря 2024 года

№ 602, от 12 февраля 2025 года № 632, от 26 марта 2025 года № 645,

от 28 мая 2025 года № 683)

Совет муниципального образования Кореновский муниципальный район

Краснодарского края РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Кореновский

муниципальный район Краснодарского края от 27 ноября 2024 года № 589 «О

бюджете муниципального образования Кореновский муниципальный район

Краснодарского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (с

изменениями, внесенными решением Совета муниципального образования

Кореновский муниципальный район Краснодарского края от 26 декабря 2024

года № 602, от 12 февраля  2025 года № 632, от 26 марта 2025 года № 645, от 28

мая 2025 года №683) (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 35 Решения изложить в следующей редакции:

«35. Установить, что отдел № 29 Управления Федерального казначейства

по Краснодарскому краю осуществляет полномочия по казначейскому

сопровождению средств, предоставляемых из бюджета муниципального

образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края в

соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

Установить, что отдел № 29 Управления Федерального казначейства по

Краснодарскому краю осуществляет казначейское сопровождение остатков

средств районного бюджета 2024 года, образовавшихся на лицевых счетах

2

муниципальных участников казначейского сопровождения по состоянию на

01.01.2025.

Установить, что казначейскому сопровождению подлежат следующие

средства, предоставляемые из районного бюджета:

1) субсидии (гранты в форме субсидий) юридическим лицам,

крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам (за исключением субсидий муниципальным бюджетным и

автономным учреждениям Кореновского муниципального района

Краснодарского края) и бюджетные инвестиции юридическим лицам,

предоставляемые в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской

Федерации;

2) взносы в уставные (складочные) капиталы юридических лиц (дочерних

обществ юридических лиц), вклады в имущество юридических лиц (дочерних

обществ юридических лиц), не увеличивающие их уставные (складочные)

капиталы, источником финансового обеспечения которых являются субсидии и

бюджетные инвестиции, указанные в подпункте 1 настоящего пункта;

3) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров,

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями субсидий и

бюджетных инвестиций, указанных в подпункте 1 настоящего пункта, а также

получателями взносов (вкладов), указанных в подпункте 2 настоящего пункта, с

исполнителями по контрактам (договорам), источником финансового

обеспечения которых являются такие субсидии, бюджетные инвестиции и

взносы (вклады);

4) авансовые платежи по муниципальным контрактам, заключаемым на

сумму 50 000,0 тыс. рублей и более, за исключением муниципальных

контрактов, подлежащих банковскому сопровождению в соответствии с

постановлением администрации муниципального образования Кореновский

район от 03 декабря 2018 года №1639 «Об определении случаев осуществления

банковского сопровождения контрактов»;

5) авансовые платежи по контрактам (договорам), заключаемым на сумму

50000,0 тыс. рублей и более бюджетными или автономными учреждениями,

муниципального образования Кореновский муниципальный район

Краснодарского края, источником финансового обеспечения которых являются

субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи

78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, за

исключением контрактов (договоров), подлежащих банковскому

сопровождению в соответствии с постановлением администрации

муниципального образования Кореновский район от 03 декабря 2018 года

№1639 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения

контрактов»;

6) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров,

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 5 000,0 тыс. рублей

и более исполнителями и соисполнителями в рамках исполнения указанных в

подпунктах 3 – 5 настоящего подпункта муниципальных контрактов

(контрактов, договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг;

3

7) расчеты по муниципальным контрактам о поставке товаров,

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 100 000,0

тыс. рублей и более для обеспечения муниципальных нужд, расчеты по

контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг,

заключаемым на сумму 100 000,0 тыс. рублей и более бюджетными или

автономными учреждениями муниципального образования Кореновский

муниципальный район Краснодарского края, а также расчетов по контрактам

(договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг,

заключаемым на сумму более 5 000,0 тыс. рублей исполнителями и

соисполнителями в рамках исполнения указанных муниципальных контрактов

(контрактов, договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг,

договоров, определенных решением администрации муниципального

образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края.».

2. Отделу по взаимодействию с представительным органом

администрации муниципального образования Кореновский муниципальный

район Краснодарского края (Антоненко) опубликовать официально настоящее

решение и разместить его в информационно телекоммуникационной сети

«Интернет» на официальном сайте Совета муниципального образования

Кореновский муниципальный район Краснодарского края.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края

А.Е. Дружинкин

Председатель Совета

муниципального образования

Кореновский муниципальный район

Краснодарского края

В.В. Слепухин